
       

___________________________________________________________________________________

    

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. SISTEMI INFORMATIVI 

OGGETTO : 
DITTA VAR GROUP  S.P.A. : FORNITURA PER ESPANSIONE 
DELL’ATTUALE AMBIENTE ERP EPM ORACLE – MODULO B69711 
ORACLE FUSION FINANCIALS  ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del d.lgs 
50/2016 per il periodo  01.01.2020 – 31.12.2021. 
CIG  Z782AFC0B9. 

 

Il Responsabile del procedimento: Dott. Michele Arisi  

N.               1299 DEL               18/12/2019



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL RESPONSABILE U. O.  SISTEMI INFORMATIVI:

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale dell’ASST di Cremona con 
deliberazione n. 188 del 16 marzo 2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, il
sistema regolatorio aziendale  in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle determinazioni 
dirigenziali;   

RICORDATO che, con decreto n. 262 del 13.06.2019 la ASST di Cremona ha aderito al contratto 
quadro SGI – Lotto 4 di CONSIP SPA per la fornitura dei Servizi Applicativi necessari 
all’aggiornamento del sistema ERP Aziendale, aggiudicato a  RTI Enterprise Services Italia SRL 
quale mandataria e a KPMG Advisory SPA, Dedagroup Public Service srl, Dedagroup spa, 
Datamanagement Italia srl e SIAV spa quale mandanti; 

VALUTATO, avviare il nuovo Sistema ERP,  adottando un criterio di gradualità, per non impattare 
profondamente sulla organizzazione Aziendale Amministrativa; 

ATTESO pertanto, iniziare dal 01.01.2020, con la messa in esercizio della componente “Contabilità 
Generale – fatturazione attiva”, che necessita l’avviamento di n. 10 utenze Oracle chiamate 
precisamente moduli B69711 – Oracle Fusion Financials;     
 
RILEVATO altresì che, con lettera di invito prot. 39989/19  del 04.12.2019, agli atti dell’Azienda, è 
stata disposta una Richiesta di Offerta mediante l’utilizzo della Piattaforma Sintel per la fornitura dei 
moduli B69711 – Oracle Fusion Financials; 

PRESO ATTO  che, l’unica offerta pervenuta entro il termine prescritto ( 16 Dicembre 2019 ore 
12),  è quella della Ditta VAR GROUP SPA di Milano, per la fornitura del Servizio citato in parola, 
ed è pari a € 39.560,00 iva esclusa, inferiore al base d’asta fissato in € 39.950,00 iva esclusa; 

DATO ATTO che, trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a € 40.000,00 iva 
esclusa, è ammissibile il ricorso a quanto disposto nell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 
s.m.i ; 

RICHIAMATA la Delibera n. 105 26.02.2018 “Approvazione del nuovo regolamento aziendale per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria relativi 
a lavori, servizi e forniture di beni”; 

RITENUTO, quindi di procedere ad acquisire la fornitura di espansione dell’attuale ambiente ERP 
EPM Oracle Italia srl acquisita dalla Ditta VAR GROUP SPA di Milano, per un importo 
complessivo di € 39.560,00  Iva esclusa  € 48.263,20 Iva inclusa e per il periodo 01.01.2020 – 
31.12.2021:



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

Descrizione Quantità

Importo complessivo 
(Iva esclusa)

B69711 – Oracle Fusion Financials Hosted Named 
Users 
n. 10

€ 39.560,00

RITENUTO di nominare:

 in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto previsto dall’art. 31, 
comma 1, del D. Lgs. 50/2016, il Dott.ssa Monica Signani, Direttore dell’ U.O.C. 
Economico-Finanziario; 

 in qualità di Direttore dell’esecuzione dei contratti il Sig. Marco Cavalli Collaboratore 
Tecnico Programmatore Informatico; 

ATTESO CHE, in considerazione della natura dell’affidamento, l’importo presunto annuo di € 
24.131,60 Iva compresa, sarà finanziato con deliberazioni annuali per gli anni 2020 e 2021, di 
definizione degli stanziamenti per acquisti in affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lettera 
a) del D.Lgs. n. 50/2016, e verrà imputato al conto 702220022 “ Canoni di manutenzione software e 
hardware” e verrà preso in considerazione in sede di redazione dei relativi bilanci di previsione:

Anno Conto Competenza Importo POC   Iva inclusa
2020 702220022 SIA € 24.131,60
2021 702220022 SIA € 24.131,60

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi esposti in narrativa, all’acquisizione della fornitura di 
espansione dell’attuale ambiente ERP EPM Oracle,  dalla Ditta VAR GROUP SPA di 
Milano, per un importo complessivo di € 39.560,00 Iva esclusa -  € 48.263,20  Iva 
inclusa per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2021 :

Descrizione Quantità
Importo 

complessivo 
(Iva esclusa)

B69711 – Oracle Fusion Financials Hosted Named 
Users 
n. 10

€ 39.560,00

2. dato atto che, in considerazione della natura dell’affidamento, l’importo presunto 
annuo di € 24.131,60 Iva compresa, sarà finanziato con deliberazioni annuali per gli 
anni 2020 e 2021, di definizione degli stanziamenti per acquisti in affidamento diretto 
di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, e verrà imputato al conto 
702220022 “ Canoni di manutenzione software e hardware” e verrà preso in 
considerazione in sede di redazione dei relativi bilanci di previsione:



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

Anno Conto Competenza Importo POC   Iva inclusa
2020 702220022 SIA € 24.131,60
2021 702220022 SIA € 24.131,60

3. di nominare:
 

 in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto previsto 
dall’art.31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Monica Signani, Direttore 
U.O.C. Economico-Finanziario ; 

 in qualità di Direttore dell’esecuzione dei contratti il Sig. Marco Cavalli  
Collaboratore Tecnico Programmatore Informatico;  

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17 
comma 6 della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente 

IL  RESPONSABILE
 U.O. SISTEMI INFORMATIVI 

Dott. Michele Arisi

                                                  

                                                  


